

# **Ejendomsgruppen I ApS**

c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S, Stamholmen 110, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 33 07 32 32

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.



Henrik Bøge Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Ejendomsgruppen I ApS  
c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S  
Stamholmen 110  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 33 07 32 32

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Michael Ken Klostermann  
Henrik Bøge Mikkelsen

**Revision**

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Roskildevej 39, 3. sal  
2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er køb, salg og administration af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.420 t.kr. mod 12.371 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.459 t.kr. mod 13.333 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.419.959</b>	<b>12.371.029</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-373.345	13.632.929
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-8.199
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.046.614</b>	<b>25.995.759</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-399.369	-323.347
Andre finansielle indtægter	689.462	1.724.227
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.361.908	-10.317.028
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.974.799</b>	<b>17.079.611</b>
3 Skat af årets resultat	-515.718	-3.746.681
<b>Årets resultat</b>	<b>1.459.081</b>	<b>13.332.930</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-14.676.696	-323.347
Overføres til overført resultat	16.135.777	13.656.277
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.459.081</b>	<b>13.332.930</b>

## Balance 31. december

---

Aktiver		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.332	30.332
5 Investeringsejendomme	195.381.901	327.668.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>195.412.233</u>	<u>327.698.332</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	14.756.696
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>14.756.696</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>195.412.233</u></b>	<b><u>342.455.028</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	154.167.482	32.172.242
Andre tilgodehavender	1.601.469	110.138
Periodeafgrænsningsposter	817.809	902.349
Tilgodehavender i alt	<u>156.586.760</u>	<u>33.184.729</u>
Likvide beholdninger	<u>9.189.346</u>	<u>1.362.064</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>165.776.106</u></b>	<b><u>34.546.793</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>361.188.339</u></b>	<b><u>377.001.821</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	14.676.696
Overført resultat	50.409.239	34.273.462
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>50.499.239</b>	<b>49.040.158</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.827.061	10.740.346
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.827.061</b>	<b>10.740.346</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	122.619.856	263.309.039
8 Deposita	1.605.134	3.579.741
Langfristede gældsforpligtelser i alt	124.224.990	266.888.780
Kortfristet del af langfristet gæld	163.000.000	34.032.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.835.511	4.992.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.006.885
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	258.943
Anden gæld	1.801.538	1.041.034
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	175.637.049	50.332.537
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>299.862.039</b>	<b>317.221.317</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>361.188.339</b>	<b>377.001.821</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	90.000	15.000.043	20.617.185	35.707.228
Årets reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	0	-323.347	13.656.277	13.332.930
Egenkapital 1. januar 2018	90.000	14.676.696	34.273.462	49.040.158
Årets reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	0	-14.676.696	16.135.777	1.459.081
	<b>90.000</b>	<b>0</b>	<b>50.409.239</b>	<b>50.499.239</b>

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	95.498	569.296
Andre finansielle omkostninger	<u>9.266.410</u>	<u>9.747.732</u>
	<b><u>9.361.908</u></b>	<b><u>10.317.028</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	429.003	258.943
Årets regulering af udskudt skat	<u>86.715</u>	<u>3.487.738</u>
	<b><u>515.718</u></b>	<b><u>3.746.681</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	<u>481.952</u>	<u>481.952</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>481.952</u></b>	<b><u>481.952</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-451.620	-443.421
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-8.199</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-451.620</u></b>	<b><u>-451.620</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>30.332</u></b>	<b><u>30.332</u></b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	302.503.996	293.379.718
Tilgang i årets løb	20.187.246	10.039.278
Afgang i årets løb	-152.383.528	-915.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>170.307.714</b>	<b>302.503.996</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	25.164.004	11.556.950
Årets regulering til dagsværdi	3.726.655	13.632.929
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-3.816.472	-25.875
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>25.074.187</b>	<b>25.164.004</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>195.381.901</b>	<b>327.668.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,0 %
Højeste afkastprocent	7,0 %
Laveste afkastprocent	5,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
-0,25 %	202.768	195.382	7.386
0,25 %	188.508	195.382	-6.874

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	80.000	80.000
Afgang i årets løb	<u>-80.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar	14.676.696	15.000.043
Årets opskrivning	0	-323.347
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-14.676.696</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>14.676.696</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>14.756.696</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsgruppen II ApS	Hvidovre	100 %
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	285.619.856	297.341.839
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-163.000.000</u>	<u>-34.032.800</u>
	<b><u>122.619.856</u></b>	<b><u>263.309.039</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. Deposita</b>		
Deposita i alt	1.605.134	3.579.741
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>1.605.134</u></b>	<b><u>3.579.741</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 285.620 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 195.382 t.kr.

Selskabet har deponeret pante- og ejerbrev på i alt 344.250 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme samt materielle anlægsaktiver. Der er herudover tinglyst andre pant i investeringsejendommene for 91 t.kr.

Selskabets bank har herudover transport i tilgodehavender fra salg på 153.868 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.